TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5315/CT-TTHT
V/v: Thời hạn nộp thuế
	Tp.Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 08 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty Liên Doanh Embassy
Địa chỉ: 23B, Tôn Đức Thắng, TP.HCM
Mã số thuế : 0303778092

Trả lời văn thư số 004/CV-2013 ngày 17/07/2013 của Công ty về thời hạn nộp thuế, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 28/2011/TT-BTC ngày 28/02/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế:
Để hỗ trợ cho các doanh nghiệp trong việc nộp hồ sơ khai thuế của kỳ tính thuế tháng 1/2013, Tổng Cục Thuế đã có thông báo gia hạn nộp hồ sơ khai thuế qua mạng chậm nhất đến hết ngày 25/02/2013 (qui định chậm nhất ngày 20/02/2013) đối với tờ khai thuế GTGT tháng 1/2013 nhưng thời hạn nộp thuế Công ty vẫn phải theo đúng thời hạn qui định chậm nhất là ngày 20/02/2013. Trường hợp Công ty nộp thuế sau ngày 20/02/2013 thì Công ty bị xử phạt về hành vi chậm nộp tiền thuế theo qui định của Luật quản lý thuế.
Cục thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận
- Như trên;
- P.KT2
- Phòng PC;
- Web;
- Lưu: VT, TTHT
1651-198715/Thắng
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Lệ Nga